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W Zespole Szkół Rolniczych w Międzyświeciu odbyło się III Forum Rolnicze Podbeskidzia, a
jego zasadniczym tematem było tworzenie polityki rolnej przez Komisję Europejska
poprzez budżet na lata 2014-2020.

Główny wykład pt. ,, Budżet na rolnictwo i rozwój polskiej wsi na lata 2014-2020 wygłosiła Wiceminister Rolnictwa i
Rozwoju Wsi pani Zofia Szalczyk. Jak mówiła - dla polskiego rolnictwa i terenów wiejskich na lata 2014-2020 zostało
przyznanych 42,4 mld euro. Dopłaty bezpośrednie mają wynieść 60% całej dotacji czyli 23,7 mld. euro. Minister
wspomniała również o nowym rodzaju płatności, które pojawiło się od tego roku dla małych gospodarstw to tzw.
płatności ryczałtowej do kwoty 1250 euro, miałyby one nie podlegać kontroli.
 
Nowe rozdanie jest dla polskich rolników bardziej hojne – stwierdza w rozmowie z OX.pl minister Szalczyk.
Pani minister odnosząc się do poruszanego podczas dyskusji tematu kwestii kwotowania produkcji mleka
stwierdziła, że w początkowym okresie rzeczywiście ceny mleka mogą nieznacznie spaść, jednak w dłuższym okresie
– mają wzrosnąć.
 
 
Minister Zofia Szalczyk wspominała również o restrukturyzacji małych gospodarstw. Takich nie brakuje na Śląsku
Cieszyńskim. Taka pomoc pojawia się pierwszy raz. To jest pomoc finansowa na zakup środków do
produkcji w celu powiększenia potencjału wytwórczego. Finansowanie jest na poziomie do 60 tysięcy
złotych. Można z tego założyć hektar sadu założyć, czy dwa hektary truskawek. Do rozwinięcia nowych
kierunków produkcji do dobre wsparcie – uważa wiceminister. Jednak jak dodaje, aby niewielkie gospodarstwa
miały rację bytu, potrzebne jest stworzenie grupy rynkowej, która składać się będzie z zakładów przetwórczych
skupujących lokalne produkty.
 
POSŁUCHAJ
 
Podczas spotkania rozmawiano również o kwestiach przejęcia przez młodych rolników gospodarki od rodziców.
Małgorzata Husarek z Wilamowic chciałaby przekazać gospodarkę którejś z córek. Mają na razie pracę
zawodową, to jest najważniejsze. Czy przejmą gospodarkę? Musimy o tym wszystkim porozmawiać w
rodzinie. W naszym gospodarstwie hodujemy bydło mięsne i tuczniki – mówi. Jak dodaje pani Małgorzata,
liczy na pomoc o której podczas spotkania mówiła minister rolnictwa. Do roku 2020 czeka nas duża
perspektywa, ja się już chyba nie załapię, mam nadzieję, że córki – dodaje.
 
Józef Mendrek z Kończyc Wielkich uważa jednak, że biurokracja i przepisy dla rolników są bardzo skomplikowane.
Jesteśmy po szkołach rolniczych, ale często nie potrafimy sobie z tym poradzić – mówi.
 
posłuchaj
 
Spotkanie było okazją do wielu rozmów i wymiany doświadczeń między rolnikami. Był to też czas, by w jednym
miejscu spotkać się z przedstawicielami lokalnych banków i ośrodków doradczych.
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